
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44

ПРИКАЗ

г. Сургут

О проведении Отчетной декад© 
молодых специалистов

В соответствии с планом работы муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №44 
на 2020/21 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Коваленко Г.А. организовать с 17.05.2021 
по 22.05.2021 Отчетную декаду молодых специалистов (далее - Декада)

2. С целью качественного организации Декады организовать рабочую 
группу в следующем составе:

1.1. Заместитель директора по УВР, учитель русского языка и литературы, 
Коваленко Г.А. - руководитель группы.

1.2.Заместитель директора по УВР, учитель английского языка, Федотова 
Е.Н.

1.3.Заместитель директора по УВР, учитель математики, Бурухина Е.В.
1.4.Заместитель директора по УВР, учитель географии, Малявко А.М.
1.5.Заместитель директора по УВР, учитель начальных классов, Галанова 

Н.Е.
1.6.Заместитель директора по ВВВР, учитель математики, Шарифуллина

З.А.
1.7.Заместитель директор по УВР, учитель информатики и ИКТ, Гуляев 

С.А.
1.8. Учителя начальных классов, руководители МО «РОСТок», Аношенко 

И.М., Александрова О.С.
1.9. Учитель русского языка и литературы, руководитель МО «Словесник», 

Гуляева О.В.
1.10. Учитель английского языка, руководитель МО «Лингвист», 

Садардинова А.М.
1.11. Учитель математики, руководитель МО «Мыслители», Зеркина Л.В.
1.12. Учитель истории и обществознания, руководитель МО 

«Политолог», Иргалиева О.В.
1.13. Учитель физики, руководитель МО «Исследователи» Горшкова 

Л.А.
1.14. Учитель технологии, руководитель МО «Гармония», Буеров А.С.



1.15. Учитель физической культуры, руководитель МО «Олимп» 
Музалев И.В.

1.16. Социальный педагог, руководитель МО «Здоровье», Полякова М.Л.
1.17. Руководители МО классных руководителей «Наставники», учитель 

английского языка Бондарева И.Д., учитель русского языка и литературы 
Дорогань Г.Ю.

3. Утвердить Положение об Отчетной декаде молодых специалистов 
согласно приложению 1.

4. Утвердить График проведения мероприятий в рамках Отчетной декады 
согласно приложению 2.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директор по
УВР Коваленко Г.А. _

И.о.директора Т.И.Тачук



Согласовано Утверждаю
Методический совет И.о.директора МБОУ СОШ №44
Протокол № 4 Т.И.Тачук
от 09.04.2021 V « -//» &Т 2021

Положение об Отчетной декаде молодых специалистов

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения Отчетной декады 
молодых специалистов (далее - Декады) в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе №44 
(далее - МБОУ СОШ №44).

1.2. Организатором Декады является Методический совет МБОУ СОШ 
№44.

Отчетная декада молодых специалистов - одна из инновационных форм 
самообразования молодых специалистов в системе внутришкольного 
повышения квалификации педагогических работников школы №44.

Участие в Отчетной декаде предоставляет возможность молодому 
педагогу:

— выбрать наиболее приемлемый путь повышения квалификации в 
условиях реализации ФГОС;

— научиться эффективно использовать инновационные технологии 
обучения для решения педагогических проблем;

— анализировать и аккумулировать в своем опыте лучшие образцы 
педагогической практики;

— интегрировать педагогические технологии, формы и методы обучения с 
целью достижения новых образовательных результатов обучающихся;

— эффективно работать в условиях реализации ФГОС.
2. Цели и задачи Отчетной декады молодых специалистов.
2.1. Целями Декады являются: формирование профессиональной 

компетентности молодых педагогов в соответствии с требованиями 
федеральных государственных образовательных стандартов общего 
образования;

2.2. Задачи Декады:
— реализация личностных функций молодого педагога, повышение уровня 
его профессионального саморазвития, готовности к инновациям (к 
освоению новых программ и технологий);
— формирование мотивации инновационного поведения педагогических 
работников;
—поддержка и совершенствование профессионального уровня молодых 
специалистов в соответствии с требованиями сегодняшнего дня;
— создание условий для развития индивидуальных способностей к 
профессиональной деятельности до потенциально возможного уровня;
—предоставление научной и методической поддержки для полноценной 
самореализации индивидуальных творческих замыслов молодых педагогов; 



—выявление уровня освоение молодыми специалистами эффективных 
технологий.
3. Организация и проведение Декады.

3.1. К участию в Декаде приглашаются молодые специалисты МБОУ 
СОШ №44, реализующие программы общего и дополнительного образования 
на уровне начального, основного и среднего общего образования.

3.2. Декада проводится с 17 мая по 22 мая.
3.3. В рамках проведения Декады молодые специалисты проводят:

— открытые уроки/занятия/ внеклассные мероприятия;
— методические мероприятия в различно форме практической 

направленности (мастер-классы, практикумы, семинары, презентация 
дидактического и контрольно-измерительного материалы, стендовые уроки и 
т.д.);

— результаты проектной, исследовательской деятельности.
По окончанию мероприятия педагог представляет самоанализ 

мероприятия.
4. Порядок проведения Декады.
4.1. Для подготовки и проведения Декады создаётся оргкомитет, в состав 

которого входят: заместители директора, курирующие вопросы качества и 
содержания образования), руководители методических объединений.

4.2. Оргкомитет:
— объявляет об условиях, порядке и начале проведения Декады;
— принимает заявки от участников;
— приглашает и организует работу по взаимопосещению 

уроков/учебных занятий/мастер-классов, других мероприятий;
— оказывает техническую поддержку при организации и проведении 

мероприятия.
4.3. Регистрация на участие в Декаде происходит на основании заявки 

которая направляется (в электронном виде на почту: kovalenko.sosh44@bk.ru в 
оргкомитет не позднее 3-х дней начала открытия Декады.

4.4. Открытые онлайн-мероприятия должны соответствовать требованиям 
ФГОС общего образования, требованиям, предъявляемым к организации 
дистанционного обучения, к требованиям санитарных норм.

4.5. По мере поступления и обработки заявок формируется график 
проведения Декады.

4.6. Участие в Декаде отражается в портфолио учителя.
4.7. Решения по всем вопросам, не отраженным явно в настоящем 

Положении, принимает оргкомитет с учётом интересов участников Декады.
5. Критерии оценки методических мероприятий.
Представленные на Декаде мероприятия проходят профессионально

общественную экспертизу и оценку по критериям, предъявляемым к уроку.

mailto:kovalenko.sosh44@bk.ru


Утверждаю
И.содиректора МБОУ СОШ №44

Т.И.Тачук
«/// >> 2021 г.

График проведения онлайн-мероприятий в рамках 
Отчетной декады молодых специалистов

№ ФИО, должность молодых 
специалистов

Класс Кабинет Дата 
открытого 
урока, 
время

Тема

1 Тагильцева Анастасия 
Александровна

4В 211 20.05.2021 Informative journey

2 Ишмурзина Назгуль
Айбулатовна

5И 221 21.05.2021 Geography

3 Мамрига Данил
Романович

8Е Спортивный
зал

20.05.2021 Бег 30 м. с низкого 
старта

4 Мельникова Александра 
Валерьевна

5Л 232 19.05.2021 «О подвигах, о 
доблести, о славе...»

5 Сиренко Владислав
Сергеевич

9Г Спортивный 
зал №1

20.05.2021 Эстафетный бег

6 Нуриева Диляра
Юлиусовна

7Е 232 21.05.2021 Фонетика. Графика

7 Корсюкова Александра 
Сергеевна

ЗГ 115 18.05.2021 Present Continuous

8 Мисюрова Марина
Сергеевна

5И 221 18.05.2021 Обобщение материала 
за курс 5 класса

9 Косенко Алексей
Леонидович

6ж Технологии 20.05.2021 Содержание животных

10 Попович Регина Игоревна 5А Актовый зал 20.05.2021 Истоки и современное 
развитие народных 
промыслов


